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Projekt Rätten till sitt eget liv 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Varken 
hora eller kuvad 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen 

Varken hora eller kuvad 310 000 kronor i tidsbegränsat bidrag 

till projektet Rätten till sitt eget liv för perioden 1 januari –

 31 december 2018. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Peter Svensson  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 
 

Föreningen Varken hora eller kuvad ansöker om ett tidsbegränsat 

bidrag på 624 500 kronor för perioden 1 januari –

 31 december 2018 till projektet Rätten till sitt eget liv. 

 

Projektet ska genomföra samtalsgrupper och workshops med 

nyanlända ungdomar och vuxna som nyligen kommit till Sverige. 

Syftet är att främja demokrati, jämställdhet och jämlikhet samt att 

stävja polarisering, radikalisering och rasism. För yrkesverksamma 

som i sitt arbete möter nyanlända ungdomar och vuxna som nyligen 

kommit till Sverige ska en seminarieutbildning i frågor som rör 

hedersförtryck, demokrati och jämställdhet genomföras. 

 

Förvaltningen anser att föreningen Varken hora eller kuvad bedriver 

en verksamhet av betydelse för målgruppen och att medel bör 

beviljas projektet.  
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Ärendet 
 

Föreningen Varken hora eller kuvad (VHEK), organisationsnummer 

802428-4575, ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 

624 500 kronor för perioden 1 januari – 31 december 2018 till 

projektet Rätten till sitt eget liv. 

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts vid administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning utgår från Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

beslutade av socialnämnden den 16 maj 2017. 

 

Sökande förening 
 

VHEK är en ideell förening som funnits sedan 2005 och som 

arbetar mot hedersrelaterat förtryck.  

 

Föreningen är en avdelning av den internationella organisationen 

Ni Putes Ni Soumises som bildades i Paris 2003. VHEK är 

partipolitiskt och religiöst obunden. VHEK verkar på samhälls-, 

grupp- och individnivå. Man arbetar lokalt, regionalt, nationellt och 

internationellt. 

 

Föreningen har arbetat med att arrangera seminarier och 

föreläsningar i socialt utsatta områden i Stockholm, med 

närliggande kommuner samt i andra delar av landet. Föreningen har 

även organiserat workshops i skolor, på fritidsgårdar och på 

bibliotek. 

 

Tidigare ansökan 

Föreningen VHEK kom under våren 2017 in med en ansökan om 

409 000 kronor i projektbidrag för perioden 1 juli 2017 –

 30 juni 2018 till projektet Rätten till sitt eget liv – en metod för att 

förebygga diskriminering och våld i hederns namn. 

 

Ansökan saknade årsbokslut för 2016 och väsentliga fakta om bland 

annat hur många unga och vuxna man beräknade nå, hur många från 

Stockholm man beräknade nå, rekrytering av projektledare, 

volontärernas kompetens samt om nedskrivna rutiner fanns.  

 

Eftersom ansökan inte var komplett och inte kompletterades i tid 

avvisade förvaltningen ansökan den 18 maj 2017. 
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Aktuell ansökan 

Projektet kommer att genomföra samtalsgrupper och workshops 

med nyanlända och redan etablerade ungdomar. Syftet är att främja 

demokrati, jämställdhet och jämlikhet samt att stävja polarisering, 

radikalisering och rasism.  

 

För yrkesverksamma som i sitt arbete möter nyanlända ungdomar 

och vuxna som nyligen kommit till Sverige genomförs en 

seminarieutbildning i frågor som rör hedersförtryck, demokrati och 

jämställdhet. 

 

Verksamhetens innehåll 

Organisationen har ett nätverk av volontärer med kunskap om bland 

annat hedersfrågor, språk, kulturspecifik kunskap och erfarenhet av 

workshops. Volontärerna kommer under handledning av 

projektledare och styrgrupp att genomföra samtalsgrupper och 

workshops med etablerade och nyanlända ungdomar.  

 

Föreningen har tagit fram handboken Respektguiden
 
som används 

både vid utbildning av volontärer och som avstamp i samtals- och 

workshopfrågor. Allt arbete sker med utbildade volontärer och med 

utgångspunkt i handboken Respektguiden samt de frågor som 

deltagarna själva tar upp.  

 

Målgrupp 

Projektets primära målgrupp är ungdomar i grundskolans årskurs 7 -

 9 i socialt utsatta områden samt personer som nyligen kommit till 

Sverige och som går i SFI-utbildning eller på folkhögskola. 

Föreningen anser att dessa målgrupper är extra viktiga eftersom de 

kan vara särskilt utsatta för yttre påverkan om till exempel normer 

kring sexualitet, etnicitet, könsroller och hederskultur. 

 

Projektets sekundära målgrupp är den personal som arbetar i de 

verksamheter där den primära målgruppen befinner sig, främst 

yrkesverksamma inom skola och omsorg. 

 

Genom att träffa både unga och vuxna inom samma geografiska 

område vill projektet arbeta från flera håll och på så sätt kan flera 

personer inom en familj eller en kompisgrupp få kunskap om sina 

rättigheter. Föreningen menar att projektet den vägen kan skapa och 

främja en vidare dialog om normer, demokrati och allas lika värde. 
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Mål 

– Den primära målgruppen ska få bättre kunskap kring de 

rättigheter, friheter och skyldigheter som gäller i Sverige 

– Den primära målgruppen ska få verktyg som de kan använda 

för att stärka sig själva, öka respekten mellan människor och 

minska polarisering 

– Den primära målgruppen ska få ökad kunskap kring hur normer 

och inskränkningar tar sig uttryck samt verktyg för att kunna 

agera på och motverka dem 

– Den sekundära målgruppen ska få en ökad medvetenhet kring 

hedersproblem och dess uttryck och på så sätt lättare kunna 

identifiera tecken på att personer utsätts för förtryck i hederns 

namn. 

– Den sekundära målgruppen ska få verktyg för att arbeta vidare 

med frågorna och få stöd med det fortsatta arbetet. 

 

Ekonomi 

De sökta medlen för 2018 ska användas till att avlöna en 

projektledare som på heltid ansvarar för projektets genomförande 

tillsammans med en styrgrupp. Volontärerna har tidigare genomgått 

en metodutbildning om respekt, demokrati och jämlikhet och 

kommer att vidareutbildas för att möta målgrupperna. 

 

 Belopp, kronor 

Socialnämnden 624 000 

Summa intäkter 624 000 

  Personal 480 000 

Lokaler 25 000 

Resor 8 000 

Informationsmaterial 50 000 

Övrigt 61 000 

Summa kostnader 624 000 

 

Arbete med jämställdhet och mångfald 

Verksamheten har bland annat som mål att båda könen ska leva i 

samförstånd, att människor ska respektera både sig själva och sina 

medmänniskor. Projektet vill öka tilltron till samhällsinstitutioner 

och demokrati och stärka deltagarna och göra dem mindre benägna 

att lockas av extremism och radikalisering. 

 

VHEK har sex övergripande mål med sin verksamhet: 

– Främja demokrati och mänskliga rättigheter. 

– Verka för jämställdhet och alla människors lika värde. 

– Förebygga och motverka kvinnoförtryck och alla former av 

våld mot kvinnor. 

– Kämpa mot diskriminering, segregering och utanförskap. 
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– Båda könen ska leva i samförstånd. 

– Människor ska respektera både sig själva och sina 

medmänniskor. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Socialnämndens Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och förening ska uppfylla. Om 

ansökan inte uppfyller dessa krav avvisar förvaltningen ansökan. 

För de ansökningar som uppfyller kraven gör förvaltningen en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar. 

 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Projektet ska enligt ansökan bedrivas i samarbete med grundskolor 

samt SFI-utbildning och på folkhögskolor. Projektet kommer att 

rikta sig till personer i Stockholm med fokus på stadens socialt 

utsatta områden. Projektet planerar att nå 600 – 900 barn och vuxna 

i samtalsgrupper och workshops under bidragsperioden. Man 

beräknar också att nå cirka 200 yrkesverksamma vuxna under 

perioden. Förvaltningen gör bedömningen att den planerade 

verksamheten är stadsövergripande. 

 

Kompletterande verksamhet  

Det finns flera etablerade verksamheter i staden inom området. 

Inom förvaltningens ram finns Origo som är ett myndighetsgemensamt 

resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld. Resurscentret är 

ett stöd för unga mellan 13 och 26 år som lever i en hederskontext. 

Origo är även en plattform dit yrkesverksamma, från myndigheter och 

frivilligorganisationer som arbetar med målgruppen, kan vända sig. 

Unga kan kontakta Origo via telefon eller via e-post. Initiativtagare till 

Origo är Operation Kvinnofrid - ett samarbete mellan Stockholms stad, 

Länsstyrelsen och Polismyndigheten i Stockholms län, Stockholms 

läns landsting och Kommunförbundet Stockholms län. 

 

I Stockholm finns därutöver ideella föreningar som arbetar 

förebyggande med unga kring våld och förtyck i hederns namn, 

exempelvis Elektra inom Fryshuset. Elektra arbetar med att: 

- genom skolbesök nå unga med kunskap om att leva med 

begränsningar i hederns namn, så kallad vardagsheder, samt 

kunskap om rättigheter. 
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- involvera unga i dialog om att leva med begränsningar i 

hederns namn, visa att det går att utmana begränsningarna och 

att stöd och hjälp finns.  

- stärka tjejer och killar att tro på sig själva, formulera drömmar 

och mål samt ha kunskap om sina rättigheter.  

- ge unga i Stockholm information om stöd och hjälp som finns 

på den egna orten samt insatser som Origo. 

- utbilda vuxna som möter unga, i att förebygga våld och 

förtryck i hederns namn. 

 

Elektra riktar sig till unga på skolor och fritidsgårdar, främst i 

grundskolans årskurser 7-9. Innehåll och aktiviteter i projektet 

Rätten till sitt eget liv påminner mycket om Elektras innehåll och 

aktiviteter. Projektet Rätten till sitt eget liv har dock en vidare 

målgrupp, förutom unga i årskurs 7-9 också vuxna i SFI-utbildning 

och på folkhögskolor. 

 

En annan förening som arbetar inom området är Fatta som bedriver 

projektet Fatta samtycke. Projektet syftar till att kämpa mot sexuellt 

våld och för samtycke i praktik och lagstiftning. Fatta strävar efter 

ett samhälle där allas kroppsliga och sexuella integritet respekteras. 

Den primära målgruppen för projektet är åldersgruppen 20 – 25 år. 

Fokus ligger på personer i social och ekonomisk utsatthet. Utifrån 

gruppernas gemensamma arbete ska ett metodmaterial tas fram och 

spridas vidare, bland annat i gymnasieskolor, folkhögskolor och 

Komvux. Metodmaterialet kommer också att finnas tillgängligt på 

hemsidan Utrymmet. Rätten till sitt eget liv påminner mycket om 

innehåll och aktiviteter i Fatta samtycke.  

 

Förvaltningen anser att projektet Rätten till sitt eget liv är en 

verksamhet av betydelse för målgruppen. Socialnämnden driver 

egna verksamheter och har ett etablerat samarbete med ideella 

föreningar som riktar sig till delvis samma målgrupp. Förvaltningen 

bedömer att projektet kompletterar stadens och andra aktörers 

arbete. Förvaltningen anser också att samverkan med andra aktörer 

inom området är mycket viktig. 

 

God kvalitet  

Projektet använder sig av Respektguiden som baseras på den 

franska förlagan Le Guide Du Respect. Filles et Garcons: mieux 

vivre ensemble. Den översattes till svenska 2007 och anpassades då 

till svenska förhållanden och svensk lagstiftning. Handboken 

omarbetades 2012. 
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Respektguiden är en handbok som främst riktar sig till barn och 

ungdomar men även till vuxna. Syftet är att på ett enkelt sätt 

upplysa och råda i situationer rörande tvångsäktenskap, polygami, 

hedersrelaterat våld och könsstympning. Boken behandlar också 

fysiskt och psykiskt våld, droger och olika former av destruktiva 

beteenden. Handboken används både vid utbildning av volontärer 

och vid samtal och workshops.  

 

Förvaltningen bedömer att projektet håller god kvalitet. 

 

Rimliga kostnader 

Föreningen budgeterar 624 000 kronor i kostnader och intäkter för 

projektet. Förvaltningen bedömer att kostnaderna är höga då 

samtalsgrupper och workshops hålls av volontärer. 

 

Förslag till beslut 

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beviljar föreningen Varken hora eller kuvad 310 000 kronor i 

tidsbegränsat bidrag till projektet Rätten till sitt eget liv för perioden 

1 januari – 31 december 2018. Förslaget grundas på att projektet 

riktas till en målgrupp som delvis nås av andra insatser.  

 


